
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana (on-line) dne 7. prosince 2020 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Václav Cejpek, 
prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Igor 
Dostálek, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Hana Halberstadt, 
doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., Mgr. Petr 
Štěpán, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. Mgr. Pierre Nadaud, MgA. Vladimír Burian, Mgr. Jana 
Glombíčková, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Helena 
Valíčková, Bc. Lucie Drlíková, Mgr. Petra Riou, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: doc. Mgr. Marie Jirásková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.; 
nepřipojili se: doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., Mgr. Aleš Záboj. 
 
Probíraná témata: 
 
doc. Francán 
➢ avizoval přítomným další setkání RKD v pondělí 21. 12., věnované diskusi nad strategickým 

záměrem fakulty; podklady budou zaslány začátkem příštího týdne; 
➢ rozvolňování opatření na fakultě – stále platí Aktualizace č. 5. k výuce v ZS AR 2020/21; 

předměty, které lze doučit on-line, je třeba doučit on-line; 
➢ požadavků na mimořádnou výuku externích pedagogů v nadstaveném šestitýdenním 

semestru se sešlo minimum, budou dále prodiskutovány, děkan poděkoval za kolegialitu; 
➢ 4. 12. proběhlo velmi zdařilé on-line sympozium ateliéru DPaJT (NE)RISKUJ (Ekologie, CROWD 

management a IT řešení pro festivaly), kterého se místy účastnilo až 120 nahlížejících, děkan 
poděkoval organizátorům za velmi kvalitní přípravu; 

➢ dále poděkoval projektovým manažerům za využití a udržení značné části projektových financí 
na půdě školy, v dané oblasti se vrací marginální částky; 

➢ 1. 12. proběhlo setkání DRD, na kterém byla zevrubně probrána situace letošní i příští sezóny; 
doc. Dostálek ocenil pracovníky Studia Marta za vytvoření různých variant začátku a průběhu 
zkoušení i rychlé přizpůsobení se nenadálým situacím; 

➢ Ozvěny FAMUFESTU – v pátek 11.12. bude studentům JAMU zpřístupněna on-line projekce 
absolventských filmů FAMU; děkan poprosil o rozšíření této informace mezi studenty; 

➢ 1. 12. proběhla volba nového děkana DAMU, stal se jím doc. MgA. Mgr. Karel František 
Tománek; 

➢ 23. 11. byla Akademickým senátem zvolena nová rektorka AMU PhDr. Ingeborg Radok Žádná; 
funkční období zahájí 15. 2. doplnil prof. Oslzlý; 

➢ k Vyhláškám o kvalifikačních pracích doc. Strnad dopracoval Šablonu diplomových prací, která 
je již k dohledání zde: https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/ v záložce 
Informace pro končící ročníky; 

➢ děkan upozornil, i na základě proběhlých děkanských konzultačních hodin, že studentům 
je zapotřebí stanovovat dosažitelné cíle a načasovat smysluplným způsobem stávající i 
nadstavený ZS AR 2020. 
 

doc. Strnad 
➢ požádal vedoucí ateliérů o kontrolu a doplnění zadání diplomových prací do IS včetně vedoucích 

a oponentů, stejně tak absolventských výkonů; 
➢ informace o počtu podaných přihlášek ke studiu: ČH - 212, ČR - 49, DD – 24, DaV – 40, MH -

 133, S - 16, TaPDaV – 32; doc. Strnad ocenil práci na sociálních sítích PR oddělení v čele 
s Mgr. Lahodovou; pokles přihlášek TaPDaV přičítá doc. Halberstadt nově akreditovanému 
kombinovanému studiu pedagogiky tance na HAMU; 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

 
doc. Průchová 
➢ 20. 12. - termín podání projektů FRVČ; doc. Průchová požádala přítomné, aby nenechávali podání 

na poslední chvíli; konzultace – doc. Průchová, Mgr. Homolová; 
➢ 10. 1. - termín podání projektů Specifického výzkumu; 
➢ 15. 1. - interní fakultní termín pro sběr výkonů do RUV; minulý týden začala Bc. Drlíková rozesílat 

hodnocení výsledků výkonů v RUV za loňský rok; jakékoli dotazy k tomuto tématu je třeba směřovat 
na doc. Průchovou; 

 
MgA. Vodička  
➢ provoz fakulty zůstává nadále stejný, dle požadavků monodramat bude některé dny budova 

otevřena do 22.00 hod.; 
➢ vyklizení sborovny 414 – uživatelé místnosti mají do 17. 12. vyklidit své osobní věci, 18. 12. 

proběhne vyklizení nábytku a následné malování; místnost bude pro uživatele plnohodnotně 
připravena ke 4. 1. 2021; 
 

různé 
➢ Mgr. Glombíčková požádala přítomné o respektování stanovených klasifikovaných zápočtů 

z jazyků, které probíhají v regulérních časech výuky, z důvodu potřeby ukončení výuky jazyků 
před Vánoci. 

 
Závěrem děkan poděkoval všem přítomným za nelehkou práci v průběhu zimního semestru. 
 

Termín dalšího setkání RKD: pondělí 21. prosince 2020 v 8:30 hod. 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

  

mailto:info.df@jamu.cz

